
(Продолжение на 2-й с.)

 №15 (763)  Суббота, 23 апреля 2022 года  Цена 5 рублей  www.kbpravda.ru  
 УЧРЕДИТЕЛИ:

ПАРЛАМЕНТ И ПРАВИТЕЛЬСТВО КБР

ОБЪЯВЛЕНИЕ
Последний срок приема материалов для публикации в газете «Официальная Кабардино-Балкария» – до 18 часов 

четверга (еженедельно) перед выходом очередного номера. 
Шрифт текста – 12, межстрочный интервал – 1,5.

Кабардино-Балкария
УКАЗ

Главы Кабардино-Балкарской Республики

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации 
от 31 марта 2022 г. № 175 «О ежемесячной денежной выплате 
семьям, имеющим детей» постановляю:

1. Передать Пенсионному фонду Российской Федерации полно-
мочия по осуществлению в Кабардино-Балкарской Республике 
ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от 8 до 
17 лет, установленной Указом Президента Российской Федерации 
от 31 марта 2022 г. № 175 «О ежемесячной денежной выплате 
семьям, имеющим детей» (далее - ежемесячная выплата).

2. Правительству Кабардино-Балкарской Республики:
а) предусматривать начиная с 2022 года ежегодное выде-

ление бюджетных ассигнований из республиканского бюджета 
Кабардино-Балкарской Республики на финансирование расходов, 
связанных с осуществлением ежемесячной выплаты;

б) заключить соглашение между Правительством Кабарди-
но-Балкарской Республики и Пенсионным фондом Российской 
Федерации, предусматривающее предоставление бюджетных ас-
сигнований из республиканского бюджета Кабардино-Балкарской 
Республики бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации 
в форме субвенций в целях реализации переданных ему полно-
мочий по осуществлению ежемесячной выплаты;

в) обеспечить подготовку проектов нормативных правовых ак-

тов Кабардино-Балкарской Республики, определяющих порядок и 
условия ежемесячной выплаты в соответствии с основными тре-
бованиями к порядку и условиям предоставления ежемесячной 
денежной выплаты на ребенка в возрасте от 8 до 17 лет, утверж-
денными постановлением Правительства Российской Федерации 
от 9 апреля 2022 г. № 630, принять меры для своевременного 
принятия (утверждения) указанных правовых актов;

г) организовать взаимодействие исполнительных органов 
государственной власти Кабардино-Балкарской Республики, под-
ведомственных им учреждений с иными государственными орга-
нами, органами местного самоуправления, подведомственными 
им организациями для обеспечения до 1 мая 2022 г. реализации 
подпункта «б» пункта 7 Указа Президента Российской Федерации 
от 31 марта 2022 г. № 175 «О ежемесячной денежной выплате 
семьям, имеющим детей».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

 

Глава Кабардино-Балкарской Республики                            К. КОКОВ

город Нальчик, 15 апреля 2022 года, № 37-УГ

Об организации осуществления ежемесячной 
денежной выплаты на ребенка в возрасте от 8 до 17 лет

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Правительства Кабардино-Балкарской Республики

18 апреля 2022 г.                                     г. Нальчик                                                    №85-ПП

Правительство Кабардино-Балкарской Республики постанов-
ляет:

Внести в постановление Правительства Кабардино-Балкарской 
Республики от 29 октября 2021 г. № 224-ПП «О возможности из-
менения цены контракта, заключенного в соответствии с Феде-
ральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» в целях обеспечения 
государственных нужд Кабардино-Балкарской Республики, пред-
метом которого является выполнение работ по строительству, 
реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капиталь-
ного строительства, проведение работ по сохранению объектов 

культурного наследия» следующие изменения:
а)в преамбуле:
после слов «пунктом 8 части 1 статьи 95» дополнить словами  

«и частью 70 статьи 112»;
слова «в 2021 году» заменить словами «в 2021 и 2022 годах»;
б) в пункте 5 слова «до 1 октября 2021 г.» заменить словами 

«до 31 декабря 2022 г.».

Председатель Правительства 
Кабардино-Балкарской Республики                    А. МУСУКОВ

О внесении изменений в постановление Правительства 
Кабардино-Балкарской Республики от 29 октября 2021 г. № 224-ПП

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Правительства Кабардино-Балкарской Республики

18 апреля 2022 г.                                     г. Нальчик                                                    №87-ПП

Правительство Кабардино-Балкарской Республики постанов-
ляет:

Внести в Положение об использовании бюджетных ассигно-
ваний резервного фонда Правительства Кабардино-Балкарской 
Республики по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера и их последствий, утвержденное поста-
новлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 
11 ноября 2021 г. № 227-ПП, изменение, дополнив его пунктом 4-1 
следующего содержания:

«4-1. Исполнительным органом государственной власти Кабар-
дино-Балкарской Республики, уполномоченным на назначение и 
осуществление выплат, предусмотренных подпунктами «б» – «г» 
пункта 3 настоящего Положения, является Министерство труда и 
социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики.».

Председатель Правительства 
Кабардино-Балкарской Республики                    А. МУСУКОВ

О внесении изменения в Положение об использовании 
бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства 

Кабардино-Балкарской Республики по ликвидации чрезвычайных ситуаций
 природного и техногенного характера и их последствий

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Правительства Кабардино-Балкарской Республики

18 апреля 2022 г.                                     г. Нальчик                                                    №88-ПП

Правительство Кабардино-Балкарской Республики постанов-
ляет:

Внести в пункты 2 и 3 постановления Правительства Кабардино-
Балкарской Республики от 26 октября 2018 г. № 198-ПП «О Службе 
по обеспечению деятельности мировых судей Кабардино-Балкар-
ской Республики» изменения, изложив их в следующей редакции:

«2. Установить предельную численность работников Службы 
по обеспечению деятельности мировых судей Кабардино-Балкар-
ской Республики в количестве 204 единиц (включая руководителя 
Службы по обеспечению деятельности мировых судей Кабарди-
но-Балкарской Республики) с месячным фондом оплаты труда по 
должностным окладам в размере 1466,63 тыс. рублей, в том числе:

168 единиц государственных гражданских служащих Кабарди-
но-Балкарской Республики с месячным фондом оплаты труда по 
должностным окладам в размере 1076,16 тыс. рублей;

13 единиц работников, оплата труда которых осуществляется в 
соответствии с Указом Президента Кабардино-Балкарской Респу-

блики от 8 августа 2007 г. № 55-УП «Об оплате труда работников 
органов государственной власти Кабардино-Балкарской Респу-
блики, замещающих должности, не являющиеся должностями 
государственной гражданской службы Кабардино-Балкарской 
Республики», с месячным фондом оплаты труда по должностным 
окладам в размере 63,42 тыс. рублей;

22 единиц работников, оплата труда которых осуществляется 
в соответствии с иными системами оплаты труда, с месячным 
фондом оплаты труда по должностным окладам в размере 309,58 
тыс. рублей.

3. Разрешить Службе по обеспечению деятельности мировых 
судей Кабардино-Балкарской Республики иметь двух заместителей 
руководителя.».

Председатель Правительства 
Кабардино-Балкарской Республики                    А. МУСУКОВ

О внесении изменений в пункты 2 и 3 постановления 
Правительства Кабардино-Балкарской Республики 

от 26 октября 2018 г. № 198-ПП

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Правительства Кабардино-Балкарской Республики

18 апреля 2022 г.                                     г. Нальчик                                                    №82-ПП

Правительство Кабардино-Балкарской Республики постанов-
ляет:

1. Внести в Порядок реализации, финансового обеспечения 
мероприятий по профессиональному развитию государствен-
ных гражданских служащих Кабардино-Балкарской Республики 

и контроля за их реализацией, утвержденный постановлением 
Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 15 мая 2020 
г. № 99-ПП, следующие изменения:

а) в пункте 13 слово «Положения» заменить словом «Порядка»;
б) приложение № 2 изложить в следующей редакции:

О внесении изменений в Порядок реализации, 
финансового обеспечения мероприятий по профессиональному развитию 

государственных гражданских служащих Кабардино-Балкарской Республики и контроля за их реализацией, 
утвержденный постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики

от 15 мая 2020 г. № 99-ПП

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Порядку реализации, финансового 

обеспечения мероприятий 
по профессиональному развитию 

государственных гражданских служащих 
Кабардино-Балкарской Республики 

и контроля за их реализацией 

Государственный заказ Кабардино-Балкарской Республики
 на мероприятия по профессиональному развитию государственных гражданских служащих 

Кабардино-Балкарской Республики на ______ год

№ п/п Наименование 
государствен-
ного органа   
Кабардино-
Балкарской 
Республики

Планируемое количество государственных граждан-
ских служащих Кабардино-Балкарской Республики, 

направляемых на обучение

Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных  
в республиканском бюджете Кабардино-Балкарской 

Республики (руб.)

всего в том числе по программам всего в том числе по программам

профес-
сиональ-

ной 
пере-
подго-
товки

повы-
шения 

квалифи-
кации 
(кроме 
моби-
лиза-

ционной 
сферы)

повышения 
квалифи-
кации по 

мобилиза-
ционной 
работе

по иным 
меро-

при- яти-
ям про-
фессио-

наль-
ного 

разви-
тия

про-
фессио-
нальной 

пере-
подго-
товки

повышения 
квалифика-
ции (кроме 
мобилиза-
ционной 
сферы)

повы-
шения   

квалифи-
кации по 

мобилиза-
ционной 
работе

по иным 
меро-

приятиям 
профес-
сиональ-

ного 
развития

1.

2.

Всего
                                                                    ».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Правительства Кабардино-Балкарской Республики

18 апреля 2022 г.                                     г. Нальчик                                                    №83-ПП

Правительство Кабардино-Балкарской Республики постанов-
ляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в го-
сударственную программу Кабардино-Балкарской Республики 
«Управление государственными финансами, государственным 
долгом и межбюджетными отношениями в Кабардино-Балкарской 

Республике», утвержденную постановлением Правительства Ка-
бардино-Балкарской Республики от 28 октября 2019 г. № 188-ПП.

Председатель Правительства 
Кабардино-Балкарской Республики                    А. МУСУКОВ

О внесении изменений 
в государственную программу Кабардино-Балкарской Республики

 «Управление государственными финансами,
 государственным долгом и межбюджетными отношениями 

в Кабардино-Балкарской Республике»

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Кабардино-Балкарской Республики
от 18 апреля 2022 г. № 83-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу 

Кабардино-Балкарской Республики «Управление государственными финансами, 
государственным долгом и межбюджетными отношениями

 в Кабардино-Балкарской Республике», утвержденную постановлением Правительства 
Кабардино-Балкарской Республики 

от 28 октября 2019 г. № 188-ПП 

1. Абзац четвертый позиции «Ожидаемые результаты реализации 
государственной программы» паспорта государственной программы 
изложить в следующей редакции»:

 «снижение доли просроченной кредиторской задолженности респу-
бликанского бюджета Кабардино-Балкарской Республики и местных 
бюджетов в расходах консолидированного бюджета Кабардино-Бал-
карской Республики до 0,03 процента».

2. Абзац первый позиции «Ожидаемые результаты реализации под-
программы» паспорта подпрограммы 3 «Выравнивание финансовых 
возможностей местных бюджетов» изложить в следующей редакции:

«снижение доли просроченной кредиторской задолженности 
муниципальных образований в расходах местных бюджетов до 0,03 
процента».

3. Абзац двадцать первый раздела «Общая характеристика участия 
муниципальных образований в реализации государственной програм-
мы» изложить в следующей редакции:

«План реализации государственной программы на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов приведен в приложении № 6.».

4. Приложения № 1 – 2 к государственной программе изложить в 
следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к государственной программе

Кабардино-Балкарской Республики
«Управление государственными финансами,

государственным долгом
и межбюджетными отношениями

в Кабардино-Балкарской Республике»

СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) государственной программы Кабардино-Балкарской Республики 

«Управление государственными финансами, государственным долгом и межбюджетными отношениями 
в Кабардино-Балкарской Республике» 

Наименование показателя (индикатора) Единица 
измерения

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

план факт

Государственная программа Кабардино-Балкарской Республики «Управление государственными финансами, 
государственным долгом  и межбюджетными отношениями в Кабардино-Балкарской Республике»

1. Показатель 1 «Отношение дефицита респу-
бликанского бюджета  Кабардино-Балкарской 
Республики  к общему годовому объему доходов 
республиканского бюджета  Кабардино-Балкар-
ской Республики  без учета объема безвозмезд-
ных поступлений», не более

процентов 10 профицит 10 10 10 10

2. Показатель 2 «Рейтинг  Кабардино-Балкарской 
Республики  по качеству управления региональ-
ными финансами», не ниже

степень II итоги не 
подведены

II II II II

3. Показатель 3 «Доля просроченной кредиторской 
задолженности республиканского бюджета  Ка-
бардино-Балкарской Республики  и местных бюд-
жетов в расходах консолидированного бюджета  
Кабардино-Балкарской Республики»,  не более

процентов 0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

4. Показатель 4 «Оценка долговой устойчивости 
Кабардино-Балкарской Республики», не ниже

уровень средний средний средний средний средний средний

Подпрограмма 1 «Повышение качества управления бюджетным процессом»

5. Показатель 1.1 «Соответствие закона Кабарди-
но-Балкарской Республики  о республиканском 
бюджете  Кабардино-Балкарской Республики 
требованиям Бюджетного кодекса Российской 
Федерации»

соответствует 
= 1,  не соот-
ветствует = 0

1 1 1 1 1 1

6. Показатель 1.2 «Утверждение сводной бюджет-
ной росписи республиканского бюджета Кабар-
дино-Балкарской Республики в установленные 
сроки»

соответствует 
= 1,  не соот-
ветствует = 0

1 1 1 1 1 1

7. Показатель 1.3 «Соответствие годового отчета 
об исполнении консолидированного бюджета 
Кабардино-Балкарской Республики установлен-
ным требованиям»

соответствует 
= 1,  не соот-
ветствует = 0

1 1 1 1 1 1

8. Показатель 1.4 «Средний показатель качества 
финансового менеджмента главных админи-
страторов средств республиканского бюджета 
Кабардино-Балкарской Республики», не менее

баллов 60 итоги не 
подведены

60 60 60 60

Подпрограмма 2 «Управление государственным долгом и государственными финансовыми активами»

9. Показатель 2.1 «Доля расходов  на обслуживание 
государственного долга Кабардино-Балкарской 
Республики в общем объеме расходов респу-
бликанского бюджета Кабардино-Балкарской 
Республики, за исключением объема расходов, 
которые осуществляются за счет субвенций, пре-
доставляемых из бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации», не более

процентов 5 0,03 5 5 5 5

2. Положение подпункта «б» пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2022 г.

Председатель Правительства 
Кабардино-Балкарской Республики                    А. МУСУКОВ



2 Официальная Кабардино-Балкария 23 апреля 2022 года

(Продолжение. Начало на 1-й с.)

10. Показатель 2.2 «Отношение годовой суммы 
платежей по погашению и обслуживанию госу-
дарственного долга  Кабардино-Балкарской Ре-
спублики, возникшего по состоянию на 1 января 
очередного финансового года, без учета пла-
тежей, направляемых на досрочное погашение 
долговых обязательств  со сроками погашения 
после 1 января года, следующего за очередным 
финансовым годом, к общему объему налоговых  
и неналоговых доходов республиканского бюдже-
та Кабардино-Балкарской Республики и дотаций 
из бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации», не более

процентов 13 0,04 13 13 13 13

11. Показатель 2.3 «Отношение объема государ-
ственного долга  Кабардино-Балкарской Респу-
блики  к общему объему доходов республиканско-
го бюджета Кабардино-Балкарской Республики 
без учета безвозмездных поступлений (безвоз-
мездных поступлений и (или) поступлений нало-
говых доходов по дополнительным нормативам 
отчислений от налога  на доходы физических 
лиц)»,  не более

процентов 72 50,8 63 54 45 45

Подпрограмма 3 «Выравнивание финансовых возможностей местных бюджетов»

12. Показатель 3.1 «Доля просроченной кредитор-
ской задолженности муниципальных образо-
ваний  Кабардино-Балкарской Республики  в 
расходах местных бюджетов», не более

процентов 0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

13. Показатель 3.2 «Доля муниципальных образо-
ваний Кабардино-Балкарской Республики, полу-
чающих дотации  на выравнивание бюджетной 
обеспеченности, с которыми заключены согла-
шения, предусматривающие меры  по социаль-
но-экономическому развитию  и оздоровлению 
муниципальных финансов муниципальных об-
разований»

процентов 96 100 96 96 96 96

14. Показатель 3.3 «Количество муниципальных об-
разований, в бюджетах которых доля дотаций из 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации  и (или) налоговых доходов  по допол-
нительным нормативам отчислений в размере, не 
превышающем расчетного объема дотации на 
выравнивание бюджетной обеспеченности (части 
расчетного объема дотации), замененной допол-
нительными нормативами отчислений, в течение 
двух из трех последних отчетных финансовых лет 
превышала 50 процентов объема доходов мест-
ных бюджетов, за исключением субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, предоставляемых  
на осуществление части полномочий  по реше-
нию вопросов местного значения  в соответствии 
с соглашениями, заключенными муниципальным 
районом  и поселениями», не более

единиц 40 40 40 40 40 40

Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации государственной программы»

15. Показатель 4.1 «Оценка качества финансового 
менеджмента Министерства финансов Кабарди-
но-Балкарской Республики», не менее

баллов 75 итоги не 
подведены

76 78 80 80

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к государственной программе

Кабардино-Балкарской Республики 
«Управление государственными финансами,

государственным долгом
и межбюджетными отношениями

в Кабардино-Балкарской Республике»

СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) государственной программы Кабардино-Балкарской Республики

 «Управление государственными финансами, государственным долгом  и межбюджетными отношениями 
в Кабардино-Балкарской Республике» по муниципальным образованиям Кабардино-Балкарской Республики

                                                                                                                                                                                                                (процентов)

Наименование муниципального образования Значение показателя

2021 год 2022 
(план)

2023 
(план)

2024 
(план)

2025 
(план)

план факт

1 2 3 4 5 6 7

Показатель «Доля просроченной кредиторской задолженности муниципальных образований в расходах местных бюджетов» (процентов)

Бюджет Баксанского муниципального района Кабардино-Балкарской 
Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет Зольского муниципального района Кабардино-Балкарской Ре-
спублики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет Лескенского муниципального района Кабардино-Балкарской 
Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет Майского муниципального района Кабардино-Балкарской Ре-
спублики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет Прохладненского муниципального района Кабардино-Балкарской 
Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет Терского муниципального района Кабардино-Балкарской Респу-
блики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет Урванского муниципального района Кабардино-Балкарской 
Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет Чегемского муниципального района Кабардино-Балкарской 
Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет Черекского муниципального района Кабардино-Балкарской 
Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет Эльбрусского муниципального района Кабардино-Балкарской 
Республики

0,67 0,02 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет городского округа Баксан Кабардино-Балкарской Республики 0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской Республики 0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет городского округа Прохладный Кабардино-Балкарской Республики 0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет городского поселения Залукокоаже Зольского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет городского поселения Кашхатау Черекского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет городского поселения Майский Майского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет городского поселения Нарткала Урванского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет городского поселения Терек Терского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет городского поселения Тырныауз Эльбрусского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет городского поселения Чегем Чегемского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Алтуд Прохладненского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Анзорей Лескенского муниципального рай-
она Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Аргудан Лескенского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Арик Терского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Атажукино Баксанского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Аушигер Черекского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Бабугент Черекского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Баксаненок Баксанского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Бедык Эльбрусского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Безенги Черекского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Белоглинское Терского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Белокаменское Зольского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Благовещенка Прохладненского муници-
пального района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Былым Эльбрусского муниципального рай-
она Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Верхне-Чегемское Чегемского муниципаль-
ного района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Верхний Акбаш Терского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Верхний Баксан Эльбрусского муниципаль-
ного района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Верхний Куркужин Баксанского муниципаль-
ного района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Верхний Курп Терского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Верхний Лескен Лескенского муниципаль-
ного района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Верхняя Балкария Черекского муниципаль-
ного района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Верхняя Жемтала Черекского муниципаль-
ного района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Второй Лескен Лескенского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Герменчик Урванского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Герпегеж Черекского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Дальнее Прохладненского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Дейское Терского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Джулат Терского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Ерокко Лескенского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Жанхотеко Баксанского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Жемтала Черекского муниципального рай-
она Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Залукодес Зольского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Зарагиж Черекского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Заречное Прохладненского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Заюково Баксанского муниципального рай-
она Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Звездный Чегемского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Зольское Зольского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Инаркой Терского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Интернациональное Терского муниципаль-
ного района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Исламей Баксанского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 1,06 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Каменномостское Зольского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Камлюково Зольского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Карагач Прохладненского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Карасу Черекского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Кахун Урванского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Кенделен Эльбрусского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Кичмалка Зольского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Кишпек Баксанского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Красноармейское Терского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Красносельское Прохладненского муници-
пального района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Кременчуг-Константиновское Баксанского 
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Куба Баксанского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Куба-Таба Баксанского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Лашкута Эльбрусского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Лечинкай Чегемского муниципального рай-
она Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Малакановское Прохладненского муници-
пального района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Малка Зольского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Морзох Урванского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Нартан Чегемского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Нижний Куркужин Баксанского муниципаль-
ного района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Нижний Курп Терского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Нижний Чегем Чегемского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Нижний Черек Урванского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Новая Балкария Терского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Ново-Ивановское Майского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Ново-Полтавское Прохладненского муници-
пального района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Ново-Хамидие Терского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Озрек Лескенского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Октябрьское Майского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Плановское Терского муниципального рай-
она Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Прималкинское Прохладненского муници-
пального района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Приречное Зольского муниципального рай-
она Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Пролетарское Прохладненского муници-
пального района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Псыгансу Урванского муниципального рай-
она Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Псыкод Урванского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

(Окончание на 3-й с.)



Официальная Кабардино-Балкария23 апреля 2022 года 3
(Окончание. Начало на 1-2-й с.)

(Продолжение на 4-й с.)

Бюджет сельского поселения Псынабо Урванского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Псынадаха Зольского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Псыншоко Прохладненского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Псыхурей Баксанского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Псычох Баксанского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Сармаково Зольского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Светловодское Зольского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Советское Прохладненского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Совхозное Зольского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Старый Черек Урванского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Тамбовское Терского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Ташлы-Тала Лескенского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Терекское Терского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Ульяновское Прохладненского муниципаль-
ного района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Урвань Урванского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Урожайное Терского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Урух Лескенского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Учебное Прохладненского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Хабаз Зольского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Хамидие Терского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Хатуей Лескенского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Хушто-Сырт Чегемского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Чегем-Второй Чегемского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Черная Речка Урванского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Черниговское Прохладненского муниципаль-
ного района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Шалушка Чегемского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Шитхала Урванского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Шордаково Зольского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Эльбрус Эльбрусского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Этоко Зольского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Яникой Чегемского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения Янтарное Прохладненского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения станица Александровская Майского муни-
ципального района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения станица Екатериноградская Прохладненско-
го муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения станица Котляревская Майского муници-
пального района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения станица Приближная Прохладненского 
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03

Бюджет сельского поселения станица Солдатская Прохладненского му-
ниципального района Кабардино-Балкарской Республики

0,67 0,00 0,03 0,03 0,03 0,03».

     5. Приложение № 6 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к государственной программе

Кабардино-Балкарской Республики
«Управление государственными финансами, 

государственным долгом
  и межбюджетными отношениями

в Кабардино-Балкарской Республике»

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ 
государственной программы Кабардино-Балкарской Республики

 «Управление государственными финансами, 
государственным долгом и межбюджетными отношениями в Кабардино-Балкарской Республике» 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

№ 
п/п

Наименование подпро-
граммы, контрольного 

события подпрограммы

Испол-
нитель

Срок наступления контрольного события

2022 год 2023 год 2024 год

I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв. I кв. II кв. III кв. IV кв.

1. Подпрограмма 1 «По-
вышение  качества 
управления бюджетным 
процессом»

Минфин 
КБР

- - - - - - - - - - - -

1.1. Контрольное событие 
1.2. Представлены в 
Парламент  Кабардино-
Балкарской Республики 
основные направления 
бюджетной  и налоговой 
политики Кабардино-
Балкарской Республики 
на очередной финан-
совый год и плановый 
период

Минфин 
КБР

- - - 1 ноя-
бря

- - - 1 ноя-
бря

- - - 1 ноя-
бря

1.2. Контрольное событие 
1.2. Внесен в Парламент 
Кабардино-Балкарской 
Республики проект за-
кона Кабардино-Бал-
карской Республики  о 
республиканском бюд-
жете  Кабардино-Бал-
карской Республики на 
очередной финансовый 
год  и плановый период  
в программном фор-
мате

Минфин 
КБР

- - - 1 ноя-
бря

- - - 1 ноя-
бря

- - - 1 ноя-
бря

1.3. Контрольное событие 
1.3. Внесен в Прави-
тельство Кабардино-
Балкарской Республики 
проект постановления 
Правительства  Кабар-
дино-Балкарской Респу-
блики  об особенностях 
реализации закона Ка-
бардино-Балкарской 
Республики  о респу-
бликанском бюджете  
Кабардино-Балкарской 
Республики на очеред-
ной финансовый год и 
плановый период

Минфин 
КБР

30 мар-
та

- - - 30 мар-
та

- - - 30 мар-
та

- - -

1.4. Контрольное событие 
2.5. Внесен в Парла-
мент Кабардино-Бал-
карской Республики 
проект закона Кабар-
дино-Балкарской Респу-
блики  об исполнении 
республиканского бюд-
жета  Кабардино-Бал-
карской Республики за 
отчетный год

Минфин 
КБР

- - 15 ап-
реля

- - - 15 ап-
реля

- - - 15 ап-
реля

-

2. П о д п р о г р а м м а  2 
«Управление государ-
ственным долгом  и 
государственными фи-
нансовыми активами»

Минфин 
КБР

- - - - - - - - - - - -

2.1. Контрольное событие 
2.1. Разработаны основ-
ные направления госу-
дарственной долговой 
политики  Кабардино-
Балкарской Республики

Минфин 
КБР

- - - 31 де-
кабря

- - - - - - - -

3. Подпрограмма 3 «Вы-
равнивание финан-
совых возможностей 
местных бюджетов»

Минфин 
КБР

- - - - - - - - - - - -

3.1. Контрольное событие 
3.1. Распределены до-
тации  на выравнивание 
бюджетной обеспечен-
ности муниципальных 
образований в составе 
проекта закона  Ка-
бардино-Балкарской 
Республики  о респу-
бликанском бюджете  
Кабардино-Балкарской 
Республики на очеред-
ной финансовый год  и 
плановый период

Минфин 
КБР

- - 30 ок-
тября

- - - 30 ок-
тября

- - - 30 ок-
тября

-

3.2. Контрольное событие 
2.4. Заключены согла-
шения, которые пред-
усматривают меры по 
социально-экономиче-
скому развитию и оздо-
ровлению муниципаль-
ных финансов муници-
пальных образований

Минфин 
КБР

4 фев-
раля

- - - 5 фев-
раля

- - - 5 фев-
раля

- - -

3.3. Контрольное событие 
2.5. Перечислены мест-
ным бюджетам дотации  
на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности

Минфин 
КБР

- - - 31 де-
кабря

- - - 31 де-
кабря

- - - 31 де-
кабря

4. Подпрограмма 4 «Обе-
спечение реализации 
государственной про-
граммы»

Минфин 
КБР

- - - - - - - - - - - -».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Правительства Кабардино-Балкарской Республики

18 апреля 2022 г.                                     г. Нальчик                                                    №84-ПП

Правительство Кабардино-Балкарской Республики постанов-
ляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в го-
сударственную программу Кабардино-Балкарской Республики 
«Информационное общество», утвержденную постановлением 

Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 16 декабря 
2019 г. № 233-ПП.

Председатель Правительства 
Кабардино-Балкарской Республики                    А. МУСУКОВ

О внесении изменений в государственную программу 
Кабардино-Балкарской Республики «Информационное общество»

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Кабардино-Балкарской Республики
от 18 апреля 2022 г. № 84-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу

Кабардино-Балкарской Республики «Информационное общество», утвержденную постановлением 
Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 16 декабря 2019 г. № 233-ПП 

1. В паспорте государственной программы:
1) в позиции «Целевые показатели (индикаторы) государственной 

программы»:
а) в абзаце двадцать пятом слова «в режиме видео-конференц-

связи» заменить словами «в режиме видео-конференц-связи;»;
б) дополнить абзацем следующего содержания:
«доля региональных массовых социально значимых услуг (далее – 

МСЗУ), оказываемых в субъекте Российской Федерации в электронном 
виде посредством ведомственных информационных систем (далее – 
ВИС) с применением машиночитаемых цифровых административных 
регламентов (далее – ЦАР), от количества региональных МСЗУ, предо-
ставляемых посредством ВИС в субъекте Российской Федерации»;

2) абзац четвертый позиции «Объемы бюджетных ассигнований 
государственной программы» изложить в следующей редакции:

«в 2023 году – 378841,1 тыс. рублей;»;
3) в позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной 

программы»:
а) в абзаце двадцать пятом слова «в режиме видео-конференц-

связи к 2024 году – 1» заменить словами «в режиме видео-конференц-
связи к 2024 году – 1;»;

б) дополнить абзацем следующего содержания:
«доля региональных МСЗУ, оказываемых в субъекте Российской 

Федерации в электронном виде посредством ВИС с применением ЦАР, 
от количества региональных МСЗУ, предоставляемых посредством 
ВИС в субъекте Российской Федерации, к 2024 году – 100 процентов».

2. В паспорте подпрограммы 1 «Информационное государство»:
1) в позиции «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы»:
а) в абзаце девятнадцатом слова «в режиме видео-конференц-

связи» заменить словами «в режиме видео-конференц-связи;»;
б) дополнить абзацем следующего содержания:
«доля региональных МСЗУ, оказываемых в субъекте Российской 

Федерации в электронном виде посредством ВИС с применением ЦАР, 
от количества региональных МСЗУ, предоставляемых посредством 
ВИС в субъекте Российской Федерации»;

2) позицию «Ожидаемые результаты реализации государственной 
подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Ожидаемые 
результаты ре-
ализации го-
сударственной 
подпрограммы

уровень удовлетворенности граждан качеством 
и доступностью государственных и муниципаль-
ных услуг к 2025 году – не менее 90 процентов;
доля граждан, использующих механизм полу-
чения государственных и муниципальных услуг 
в электронной форме, к 2024 году – не менее 
80 процентов;
доля электронного юридически значимого 
документооборота между исполнительными 
органами государственной власти Кабардино-
Балкарской Республики, органами местного 
самоуправления и подведомственными им 
учреждениями в Кабардино-Балкарской Респу-
блике к 2024 году – 32 процента;
количество реализованных на базе единой 
платформы сервисов обеспечения функций ис-
полнительных органов государственной власти и 
органов местного самоуправления, в том числе 
типовых функций, к 2024 году – 80 штук;
перевод в цифровой формат информационного 
взаимодействия органов повседневного управ-
ления территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций к 2024 году 
– 100 процентов;
количество виртуальных АТС в 2022 году – 1 
единица;
количество организованных рабочих мест опе-
раторов Службы-122 в 2022 году – 32 единицы;
количество государственных услуг, предостав-
ляемых органами государственной власти в 
реестровой модели и (или) в проактивном 
режиме, с предоставлением результата в 
электронном виде на ЕПГУ к 2024 году – 50 
условных единиц;

доля расходов на закупки и (или) аренду от-
ечественного программного обеспечения и 
платформ от общих расходов на закупку или 
аренду программного обеспечения к 2024 году 
– 80 процентов;

доля обращений за получением массовых соци-
ально значимых государственных и муниципаль-
ных услуг в электронном виде с использованием 
ЕПГУ, без необходимости личного посещения ор-
ганов государственной власти, органов местного 
самоуправления и МФЦ, от общего количества 
таких услуг к 2024 году – 50 процентов;
доля массовых социально значимых государ-
ственных и муниципальных услуг в электронном 
виде, предоставляемых с использованием ЕПГУ, 
от общего количества таких услуг, предостав-
ляемых в электронном виде, к 2024 году – 95 
процентов;
доля зарегистрированных пользователей ЕПГУ, 
использующих сервисы ЕПГУ в текущем году в 
целях получения государственных и муниципаль-
ных услуг в электронном виде, от общего числа 
зарегистрированных пользователей ЕПГУ к 2024 
году – 60 процентов;
доля проверок, осуществляемых по приоритет-
ным видам регионального государственного 
контроля (надзора), информация о которых 
вносится в единый реестр проверок с исполь-
зованием единой системы межведомственного 
электронного взаимодействия, в общем коли-
честве указанных проверок к 2025 году – 75 
процентов;
доля государственных и муниципальных обра-
зовательных организаций, реализующих про-
граммы начального общего, основного общего, 
среднего общего и среднего профессионального 
образования, в учебных классах которых обе-
спечена возможность беспроводного широкопо-
лосного доступа к сети Интернет по технологии 
Wi-Fi, к 2024 году – 100 процентов;
доля видов сведений в государственных или 
региональных информационных системах, до-
ступных в электронном виде, необходимых для 
оказания массовых социально значимых услуг, 
к 2024 году – 40 процентов;
сокращение регламентного времени предостав-
ления государственных и муниципальных услуг 
в 3 раза при оказании услуг в электронном виде 
на ЕПГУ и (или) региональном портале государ-
ственных услуг к 2024 году – 28 процентов;

доля государственных и муниципальных услуг, 
предоставленных без нарушения регламентного 
срока при оказании услуг в электронном виде 
на ЕПГУ и (или) региональном портале госу-
дарственных услуг, к 2024 году – 40 процентов;
уровень удовлетворенности качеством предо-
ставления массовых социально значимых 
государственных и муниципальных услуг в 
электронном виде с использованием ЕПГУ к 
2024 году – 4,4 балла;
на участках мировых судей обеспечено фор-
мирование и функционирование необходимой 
информационно-технологической и телекомму-
никационной инфраструктуры для организации 
защищенного межведомственного электронного 
взаимодействия, приема исковых заявлений, на-
правляемых в электронном виде, и организации 
участия в заседаниях мировых судей в режиме 
видео-конференц-связи к 2024 году – 1;
доля региональных МСЗУ, оказываемых в субъ-
екте Российской Федерации в электронном 
виде посредством ВИС с применением ЦАР, от 
количества региональных МСЗУ, предоставля-
емых посредством ВИС в субъекте Российской 
Федерации, к 2024 году – 100 процентов».

 
3. Абзац сорок первый раздела II государственной программы из-

ложить в следующей редакции:
«Государственная программа считается эффективной при дости-

жении следующего значения показателя: 0,8  Оп.».
4. Приложение № 1 к государственной программе изложить                      

в следующей редакции:



4 Официальная Кабардино-Балкария               23 апреля 2022 года 

(Продолжение. Начало на 3-й с.)

(Окончание на 5-й с.)

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к государственной программе

Кабардино-Балкарской Республики
«Информационное общество»

СВЕДЕНИЯ
о составе и значениях целевых показателей (индикаторов)

 государственной программы Кабардино-Балкарской Республики «Информационное общество»

Наименование государственной программы – «Информационное общество»
Координатор государственной программы – Министерство экономического развития Кабардино-Балкарской Республики

№ п/п Наименование целевого показателя
 (индикатора)

Единица измерения Значения целевых показателей (индикаторов)

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

план факт план план план план

1. Подпрограмма «Информационное государство»

1.1. Уровень удовлетворенности граждан качеством и доступностью государственных и муниципальных услуг процент 90 93,4 91 92 93 95

1.2. Доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме процент 70 85 72 74 77 80

1.3. Количество реализованных на базе единой платформы сервисов обеспечения функций органов государственной власти и органов мест-
ного самоуправления, в том числе типовых функций

штука 25 91 50 70 80 80

1.4. Количество государственных услуг, предоставляемых органами государственной власти в реестровой модели и (или) в проактивном 
режиме с предоставлением результата в электронном виде на ЕПГУ

условная единица 10 11 20 40 50 50

1.5. Доля расходов на закупки и (или) аренду отечественного программного обеспечения и платформ от общих расходов на закупку или аренду 
программного обеспечения

процент 25 97 50 70 80 80

1.6. Доля обращений за получением массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг в электронном виде с исполь-
зованием ЕПГУ, без необходимости личного посещения органов государственной власти, органов местного самоуправления и МФЦ, от 
общего количества таких услуг

процент 15 25 30 40 50 50

1.7. Доля массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг в электронном виде, предоставляемых с использованием 
ЕПГУ, от общего количества таких услуг, предоставляемых в электронном виде

процент 25 98 55 75 95 95

1.8. Доля зарегистрированных пользователей ЕПГУ, использующих сервисы ЕПГУ в текущем году в целях получения государственных и 
муниципальных услуг в электронном виде, от общего числа зарегистрированных пользователей ЕПГУ

процент 30 53 50 50 60 60

1.9. Доля видов сведений в государственных или региональных информационных системах, доступных в электронном виде, необходимых 
для оказания массовых социально значимых услуг

процент 20 30 40

1.10. Сокращение регламентного времени предоставления государственных и муниципальных услуг в 3 раза при оказании услуг в электронном 
виде на ЕПГУ и (или) региональном портале государственных услуг

процент 18 22 28

1.11. Доля государственных и муниципальных услуг, предоставленных без нарушения регламентного срока при оказании услуг в электронном 
виде на ЕПГУ и (или) региональном портале государственных услуг

процент 20 30 40

1.12. Уровень удовлетворенности качеством предоставления массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг в 
электронном виде с использованием ЕПГУ

балл 3.9 4 4.4

1.13. Доля проверок, осуществляемых по приоритетным видам регионального государственного контроля (надзора), информация о которых 
вносится в единый реестр проверок с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия, в общем 
количестве указанных проверок

процент 25 25 50 75 75 75

1.14. Доля государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих программы начального общего, основного обще-
го, среднего общего и среднего профессионального образования, в учебных классах которых обеспечена возможность беспроводного 
широкополосного доступа к сети Интернет по технологии Wi-Fi

процент 0 0 0 7,34 100 100

1.15. На участках мировых судей обеспечено формирование и функционирование необходимой информационно-технологической и телеком-
муникационной инфраструктуры для организации защищенного межведомственного электронного взаимодействия, приема исковых 
заявлений, направляемых в электронном виде, и организации участия в заседаниях мировых судей в режиме видео-конференц-связи

единица 1 1 1 1 1

1.16. Доля электронного юридически значимого документооборота между исполнительными органами государственной власти Кабардино-Бал-
карской Республики, органами местного самоуправления и подведомственными им учреждениями в Кабардино-Балкарской Республике

процент 18 25 32

1.17. Перевод в цифровой формат информационного взаимодействия органов повседневного управления территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

процент 10 20 100

1.18. Количество виртуальных АТС единица 1

1.19. Количество организованных рабочих мест операторов Службы-122 единица 32

1.20. Доля региональных МСЗУ, оказываемых в субъекте Российской Федерации в электронном виде посредством ВИС с применением ЦАР, 
от количества региональных МСЗУ, предоставляемых посредством ВИС в субъекте Российской Федерации

процент 30 60 100

2. Подпрограмма «Информационная среда»

2.1. Объем оригинального телевизионного вещания часы (норматив вещания 
в течение недели)

56 56 56 56 56 56

2.2. Объем оригинального радиовещания часы (норматив вещания 
в течение недели)

168 168 168 168 168 168

2.3. Общее количество номеров республиканских периодических печатных изданий номер 678 678 678 678 678 678

2.4. Общее число обновлений электронных изданий обновление 282 492 282 282 282 282

2.5. Количество наименований литературы, издаваемой по государственному заказу количество наименований 30 14 30 30 30 30

2.6. Количество материалов, содержащих информацию о деятельности органов государственной власти Кабардино-Балкарской Республики, 
выпускаемых средствами массовой информации

тыс. единиц 7 7 7 7 7 7».

       5. Подпункт 1.6 пункта 1 приложения № 2 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«1.6. Поддержка региональных проектов в 
сфере информационных технологий

Министерство экономического развития Кабардино-Балкарской Республики,  ис-
полнительные органы государственной власти  Кабардино-Балкарской Республики

2021 2025 реализация региональных проектов в 
сфере информационных технологий

реализация региональных проектов в 
сфере информационных технологий

показатели 1.9, 1.10, 1.11, 1.12 и 1.20».

      6. Приложение № 3 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к государственной программе

Кабардино-Балкарской Республики
«Информационное общество»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации государственной программы Кабардино-Балкарской Республики

«Информационное общество»

Наименование государственной программы – «Информационное общество»
Координатор государственной программы – Министерство экономического развития Кабардино-Балкарской Республики

№    
п/п

Статус Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнитель, государственный заказчик 

(заказчик-координатор)

Код бюджетной классификации Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей), годы

ГРБС Раздел,     
подраздел

ГП (госу-
дарствен-
ная про-
грамма)

пГП     
(подпро-
грамма)

ОМ (ос-
новное 

меропри-
ятие)

Направ-
ление 

расходов

Вид рас-
ходов

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

план факт план план план план

 Государствен-
ная программа

Информационное общество всего, в том числе:   23     411636,6 399255,3 473767,6 378841,1 629675,0 416494,3

федеральный бюджет   23     8266,3 8266,3 30244,9 67359,5 263110,1 0,0

республиканский бюджет Кабардино-Балкар-
ской Республики

  23     403370,4 390989,0 443522,6 311481,5 366564,7 416494,3

Министерство экономического развития Кабар-
дино-Балкарской Республики

940  23 4    15600,0 15592,0 16600,0 7090,9 19234,2 18391,4

Министерство просвещения, науки и по делам 
молодежи Кабардино-Балкарской Республики

973  23 4    25000,0 25000,0 25000,0 3812,2 23272,6 25000,0

Министерство культуры Кабардино-Балкарской 
Республики

957  23 2    341022,2 328870,6 370345,2 291075,0 312553,8 357122,1

Министерство цифрового развития Кабардино-
Балкарской Республики

971  23 4    20700,7 20480,9 38186,2 70417,6 268168,9 15980,8

Служба по обеспечению деятельности миро-
вых судей Кабардино-Балкарской Республики

938  23 4    8349,8 8349,8 18924,0 6445,4 6445,4

Министерство сельского хозяйства Кабардино-
Балкарской Республики

982  23 4    964,0 962,0

Министерство труда и социальной защиты 
Кабардино-Балкарской Республики

961 23 4 4712,1

1 Подпрограмма Информационное государство всего, в том числе:   23 4    70614,5 70384,7 103422,3 87766,2 317121,2 59372,2

федеральный бюджет   23 4    8266,3 8266,3 30244,9 67359,5 263110,1 0,0

республиканский бюджет Кабардино-Балкар-
ской Республики

  23 4    62348,2 62118,4 73177,4 20406,6 54011,0 59372,2

Министерство экономического развития Кабар-
дино-Балкарской Республики

940  23 4    15600,0 15592,0 16600,0 7090,9 19234,2 18391,4

Министерство просвещения, науки и по делам 
молодежи Кабардино-Балкарской Республики

973  23 4    25000,0 25000,0 25000,0 3812,2 23272,6 25000,0

Министерство цифрового развития Кабардино-
Балкарской Республики

971  23 4    20700,7 20480,9 38186,2 70417,6 268168,9 15980,8

Служба по обеспечению деятельности миро-
вых судей Кабардино-Балкарской Республики

938  23 4    8349,8 8349,8 18924,0 6445,4 6445,4

Министерство сельского хозяйства Кабардино-
Балкарской Республики

982  23 4    964,0 962,0

Министерство труда и социальной защиты 
Кабардино-Балкарской Республики

961 23 4 4712,1

1.1.    Основное ме-
роприятие    

Управление развитием информационно-
го общества    

Министерство цифрового развития Кабардино-
Балкарской Республики, всего    

       16431,7    16212,6    15886,6    13344,8    13368,2    12380,8    

федеральный бюджет        

республиканский бюджет Кабардино-Балкар-
ской Республики

971 0410 23 4 01 00000  16431,7 16212,6 15886,6 13344,8 13368,2 12380,8

1.1.1. Мероприятие Содержание аппарата Министерства 
цифрового развития Кабардино-Балкар-
ской Республики

Министерство цифрового развития Кабардино-
Балкарской Республики, всего

       16431,7 16212,6 15886,6 13344,8 13368,2 12380,8

федеральный бюджет        



(Окончание. Начало на 3-4-й с.)

Официальная Кабардино-Балкария23 апреля 2022 года 5
республиканский бюджет Кабардино-Балкар-
ской Республики

971 0410 23 4 01 90000 100 12774,7 12589,7 13400,1 13054,8 13066,6 11980,8

971 0410 23 4 01 90000 200 3657,0  3622,9 2178,5 290,0 301,6 400,0

971 0410 23 4 01 90000 800 0,0 0,0 308,0 0,0

1.2. Основное ме-
роприятие

Создание и внедрение современных 
информационных технологий в сфере 
государственного управления

всего, в том числе:   23 4    5233,0 5230,3 15194,9 3600,0

федеральный бюджет        0,0

республиканский бюджет Кабардино-Балкар-
ской Республики

  23 4 03 00000  5233,0 5230,3 15194,9 3600,0

Министерство цифрового развития Кабардино-
Балкарской Республики, всего

       4269,0 4268,3 15194,9 3600,0

Министерство сельского хозяйства Кабардино-
Балкарской Республики

       964,0 962,0

1.2.1. Мероприятие Техническое обслуживание   СЭД «Дело» Министерство цифрового развития Кабардино-
Балкарской Республики, всего

971 0410 23 4 03 90000 200 4269,0 4268,3 15194,9 3600,0

федеральный бюджет            

республиканский бюджет Кабардино-Балкар-
ской Республики

       4269,0 4268,3 15194,9 3600,0

1.2.2. Мероприятие Обновление и доработка ведомственной 
информационной системы

Министерство сельского хозяйства Кабардино-
Балкарской Республики

982 0405 23 4 03 90000 200 964,0 962,0

федеральный бюджет          

республиканский бюджет Кабардино-Балкар-
ской Республики

       964,0 962,0

1.3. Основное ме-
роприятие

Развитие и эксплуатация электронного 
правительства

Министерство экономического развития Кабар-
дино-Балкарской Республики, всего

940 0410 23 4 02 00000  15600,0 15592,0 16600,0 2378,8 14522,1 18391,4

федеральный бюджет        

республиканский бюджет Кабардино-Балкар-
ской Республики    

       15600,0 15592,0 16600,0 2378,8 14522,1 18391,4

1.3.1. Мероприятие Мероприятия по развитию информа-
ционного общества и формированию 
электронного правительства

Министерство экономического развития Кабар-
дино-Балкарской Республики, всего

940 0410 23 4 02 00000  15600,0 15592,0 16600,0 2378,8 14522,1 18391,4

федеральный бюджет        

республиканский бюджет Кабардино-Балкар-
ской Республики

940 0410 23 4 02 28060 200 11690,6  

940 0410 23 4 02 28060 600 15600,0 15592,0 16600,0 2378,8 2831,5 18391,4

1.4. Основное ме-
роприятие

Развитие сервисов на основе информа-
ционных технологий    в области медици-
ны, здравоохранения, социального обе-
спечения, образования, науки и культуры

Министерство просвещения,    науки и по делам 
молодежи Кабардино-Балкарской Республики, 
всего

973 0702 23 4 09 00000 200 25000,0 25000,0 25000,0 3812,2 23272,6 25000,0

федеральный бюджет        

республиканский бюджет Кабардино-Балкар-
ской Республики

973 0702 23 4 09 90000 200 25000,0 25000,0 25000,0 3812,2 23272,6 25000,0

1.5. Основное ме-
роприятие

Региональный проект «Информационная 
инфраструктура»

всего, в том числе:   23 4    8349,9 8349,8 26028,7 63518,2 261246,1

федеральный бюджет   23 4 D2 00000  8266,3 8266,3 25768,4 62883,0 258633,6

республиканский бюджет Кабардино-Балкар-
ской Республики

  23 4    83,5 83,5 260,3 635,2 2612,5

Министерство цифрового развития Кабардино-
Балкарской Республики

960 0909 23 4 D2 53540 200 7104,7

971 0410 23 4 D2 51170  57072,8 254800,7

Служба по обеспечению деятельности миро-
вых судей Кабардино-Балкарской Республики

938 0105 23 4 D2 55890  8349,8 8349,8 18924,0 6445,4 6445,4

1.5.1. Мероприятие Формирование ИТ-инфраструктуры в 
государственных (муниципальных) об-
разовательных организациях, реализу-
ющих программы общего образования, 
в соответствии с утвержденным стан-
дартом для обеспечения в помещениях 
безопасного доступа к государственным, 
муниципальным    и иным информацион-
ным системам, а также к сети Интернет

Министерство цифрового развития Кабардино-
Балкарской Республики

971 0410 23 4 D2 51170 200 57072,8 254800,7

федеральный бюджет        56502,1 252252,7

республиканский бюджет Кабардино-Балкар-
ской Республики

       570,7 2548,0

1.5.2. Мероприятие Обеспечение на участках мировых судей 
формирования и функционирования 
необходимой информационно-технологи-
ческой и телекоммуникационной инфра-
структуры для организации защищенного 
межведомственного электронного взаи-
модействия, приема 

Служба по обеспечению деятельности миро-
вых судей Кабардино-Балкарской Республики

938 0105 23 4 D2 55890 200 8349,9 8349,8 18924,0 6445,4 6445,4

федеральный бюджет        8266,3 8266,3 18734,8 6380,9 6380,9

республиканский бюджет Кабардино-Балкар-
ской Республики

       83,5 83,5 189,2 64,5 64,5

исковых заявлений, направляемых 
в электронном виде, и организации 
участия в заседаниях мировых судов в 
режиме видео-конференц-связи

1.5.3. Мероприятие Реализация мероприятий по созданию 
и организации работы единой службы 
оперативной помощи гражданам по 
номеру «122» в Кабардино-Балкарской 
Республике

Министерство цифрового развития Кабардино-
Балкарской Республики

960 0909 23 4 D2 53540 200 7104,7    

федеральный бюджет          7033,6    

республиканский бюджет Кабардино-Балкар-
ской Республики

         71,1    

1.6. Основное ме-
роприятие

Поддержка региональных проектов в 
сфере информационных технологий

Министерство экономического развития Кабар-
дино-Балкарской Республики, всего

940 0410 23 4 06 R0280 200 4712,1 4712,1

Министерство труда и социальной защиты Ка-
бардино-Балкарской Республики, всего

961 0410 23 4 06 R0280 200 4712,1

федеральный бюджет          4476,5 4476,5 4476,5  

республиканский бюджет Кабардино-Балкар-
ской Республики

         235,6 235,6 235,6  

2. Подпрограмма Информационная среда Министерство культуры Кабардино-Балкарской 
Республики, всего

957  23 2    341022,1 328870,6 370345,2 291075,0 312553,8 357122,1

федеральный бюджет        

республиканский бюджет Кабардино-Балкар-
ской Республики

       341022,1 328870,6 370345,2 291075,0 312553,8 357122,1

2.1. Основное ме-
роприятие

Поддержка создания и распростране-
ния телерадиопрограмм и электронных 
средств массовой информации 

Министерство культуры Кабардино-Балкарской 
Республики, всего

       142969,2 140686,2 155640,1 116684,5 107781,8 145316,0

федеральный бюджет        

республиканский бюджет Кабардино-Балкар-
ской Республики

957 1201 23 2 03 90000 100 67143,9 67061,1 70897,9 70897,9 70897,9 62513,9

957 1201 23 2 03 90000 200 75664,3 73483,6 84579,5 45628,0 36729,4 82101,5

957 1201 23 2 03 90000 800 161,0 141,5 162,7 158,6 154,5 700,6

2.2. Основное ме-
роприятие

Поддержка печатных средств массовой 
информации 

Министерство культуры Кабардино-Балкарской 
Республики, всего

       183564,1 174076,5 199180,6 159859,1 190206,4 197938,5

федеральный бюджет        

республиканский бюджет Кабардино-Балкар-
ской Республики

957 1202 23 2 02 90000 100 132466,4 132363,8 141049,6 141049,6 141049,6 124449,4

957 1202 23 2 02 90000 200 50505,3 41191,8 57614,9 18314,8 48662,1 71998,3

957 1202 23 2 02 90000 800 592,5 520,9 516,1 494,7 494,7 1490,8

2.3. Основное ме-
роприятие

Участие Кабардино-Балкарской Респу-
блики в международном информацион-
ном обмене

Министерство культуры Кабардино-Балкарской 
Республики всего

       5486,3 5162,0 5936,4 5331,0 5352,0 5344,6

федеральный бюджет

республиканский бюджет Кабардино-Балкар-
ской Республики

957 1204 23 2 05 90000 100 4765,8 4765,1 5033,7 5033,7 5033,7 4441,9

957 1204 23 2 05 90000 200 719,7 396,1 901,9 296,4 317,4 869,7

957 1204 23 2 05 90000 800 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 33,0

2.4. Основное ме-
роприятие

Управление развитием информационной 
среды 

Министерство культуры Кабардино-Балкарской 
Республики, всего

       9002,5 8945,9 9588,1 9200,4 9213,6 8523,0

федеральный бюджет        

республиканский бюджет Кабардино-Балкар-
ской Республики

957 1204 23 2 08 90000 100 8600,0 8599,2 9080,6 9080,6 9080,6 8015,5

957 1204 23 2 08 90000 200 397,4 346,7 507,5 119,8 133,0 502,5

957 1204 23 2 08 90000 800 5,1 5,0».

      7. Позицию «Государственная программа» приложения № 4 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«Государственная 
программа

Информационное общество всего 411636,6 473767,6 378841,1 629675,0 416494,3

федеральный бюджет 8266,3 30244,9 67365,1 263135,3 0,0

республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Республики 403370,4 443522,6 311475,9 366539,5 416494,3».



6 Официальная Кабардино-Балкария 23 апреля 2022 года

(Окончание на 7-й с.)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Правительства Кабардино-Балкарской Республики

18 апреля 2022 г.                   г. Нальчик                          №86-ПП

Правительство Кабардино-Балкарской Республики постанов-
ляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государ-
ственную программу Кабардино-Балкарской Республики «Развитие 
транспортной системы в Кабардино-Балкарской Республике», ут-

вержденную постановлением Правительства Кабардино-Балкарской 
Республики от 17 августа 2020 г. № 179-ПП.

Председатель Правительства
Кабардино-Балкарской Республики            А. МУСУКОВ

О внесении изменений в государственную программу Кабардино-Балкарской Республики
 «Развитие транспортной системы в Кабардино-Балкарской Республике»

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Кабардино-Балкарской Республики
от 18 апреля 2022 г. № 86-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Кабардино-Балкарской Республики 

«Развитие транспортной системы в Кабардино-Балкарской Республике», 
утвержденную постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 17 августа 2020 г. № 179-ПП

1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований государственной 
программы» паспорта государственной программы изложить в сле-

дующей редакции:

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к государственной программе

Кабардино-Балкарской Республики
«Развитие транспортной системы

в Кабардино-Балкарской Республике»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации государственной программы

Координатор государственной программы – Министерство транспорта и дорожного хозяйства Кабардино-Балкарской Республики

№ 
п/п

Статус Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 
государственный заказчик (заказчик-координатор)

Код бюджетной классификации Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей), годы

ГРБС ГП 
(государ-
ственная 
програм-

ма)

пГП 
(под-
про 

грам-
ма)

ОМ (ос-
новное 
меро-
прия-
тие)

Направ-
ление 

расходов

КВР 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

план факт план план план план

Государственная про-
грамма

«Развитие транспортной системы 
в Кабардино-Балкарской Респу-
блике»

всего Минтранс КБР, в том числе: X X X X 4 623 878,3 4 604 764,1 3 614 887,9 3 853 456,1 3 973 759,9 3 256 779,0

федеральный бюджет Х 1 441 601,1 1 438 909,5 407 369,4 646 745,5 686 980,9 0,0

республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Республики 910 24 Х Х 3 182 277,2 3 165 854,6 3 207 518,5 3 206 710,6 3 286 779,0 3 256 779,0

1. Подпрограмма «Дорожное хозяйство» всего Минтранс КБР, в том числе: Х Х Х X 4 225 668,0 4 212 269,0 3 408 330,0 3 743 191,7 3 863 346,4 3 146 365,5

федеральный бюджет X 1 441 601,1 1 438 909,5 407 369,4 646 745,5 686 980,9 0,0

республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Республики 910 24 2 X 2 784 066,9 2 773 359,5 3 000 960,6 3 096 446,2 3 176 365,5 3 146 365,5

1.1. Основное меро-
приятие 1

Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание региональных авто-
мобильных дорог общего поль-
зования

всего Минтранс КБР, в том числе: Х Х Х X 814 115,4 805 700,7 799 069,4 919 073,6 897 445,1 897 445,1

федеральный бюджет X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Республики 910 24 2 01 814 115,4 805 700,7 799 069,4 919 073,6 897 445,1 897 445,1

1.2. Основное меро-
приятие 2

Содействие развитию автомо-
бильных дорог регионального, 
межмуниципального и местного 
значения

всего Минтранс КБР, в том числе: Х Х Х X 1 347 910,0 1 347 910,0 1 086 325,9 723 702,6 626 192,8 596 192,8

федеральный бюджет X 909 601,1 909 601,1 177 138,3 177 138,3 0,0 0,0

республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Республики 910 24 2 04 438 308,9 438 308,9 909 187,6 546 564,3 626 192,8 596 192,8

1.3. Основное меро-
приятие 3

Региональный проект «Региональ-
ная и местная дорожная сеть (Ка-
бардино-Балкарская Республика)»

всего Минтранс КБР, в том числе: Х Х Х X 2 063 642,6 2 058 658,3 1 522 934,7 2 100 415,5 2 339 708,5 1 652 727,6

федеральный бюджет X 532 000,0 529 308,4 230 231,1 469 607,2 686 980,9 0,0

республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Республики 910 24 2 R1 1 531 642,6 1 529 349,9 1 292 703,6 1 630 808,3 1 652 727,6 1 652 727,6

2. Подпрограмма «Построение и развитие аппа-
ратно-программного комплекса 
«Безопасная республика»

всего Минтранс КБР, в том числе: X Х X X 219 742,5 214 860,5 128 034,5 83 960,8 83 971,6 83 971,6

федеральный бюджет Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Республики 910 24 Г Х 219 742,5 214 860,5 128 034,5 83 960,8 83 971,6 83 971,6

2.1. Основное меро-
приятие 1

Финансовое обеспечение выпол-
нения функций государственных 
органов, оказания услуг и выпол-
нения работ

всего Минтранс КБР, в том числе: X Х X X 49 704,0 49 183,2 50 118,8 49 242,4 49 253,2 49 253,2

федеральный бюджет Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Республики 910 24 Г 02 49 704,0 49 183,2 50 118,8 49 242,4 49 253,2 49 253,2

2.2. Основное меро-
приятие 2

Оснащение техническими сред-
ствами объектов, связанных с 
массовым пребыванием людей и 
интенсивным дорожным движени-
ем, и их обслуживание

всего Минтранс КБР, в том числе: X Х X X 117 964,9 116 945,6 17 915,7 8 800,0 8 800,0 8 800,0

федеральный бюджет Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Республики 910 24 Г 02 117 964,9 116 945,6 17 915,7 8 800,0 8 800,0 8 800,0

2.3. Основное меро-
приятие 3

Почтовые расходы на рассылку 
постановлений по делам о наруше-
ниях Правил дорожного движения

всего Минтранс КБР, в том числе: X Х X X 52 073,6 48 731,7 60 000,0 25 918,4 25 918,4 25 918,4

федеральный бюджет Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Республики 910 24 Г 02 52 073,6 48 731,7 60 000,0 25 918,4 25 918,4 25 918,4

2.4. Основное меро-
приятие 4

Внедрение дополнительных сег-
ментов АПК «Безопасная респу-
блика»

всего Минтранс КБР, в том числе: X Х X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Республики 910 24 Г 02 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Подпрограмма «Развитие гражданского исполь-
зования системы ГЛОНАСС на 
транспорте»

всего Минтранс КБР, в том числе: Х Х Х Х 94,0 94,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Республики 910 24 Д Х 94,0 94,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1. Основное меро-
приятие 1

Внедрение и развитие системы 
ГЛОНАСС на транспорте

всего Минтранс КБР, в том числе: Х Х Х Х 94,0 94,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Республики 910 24 Д 94,0 94,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Подпрограмма «Развитие системы обеспечения 
вызова экстренных оперативных 
служб по единому номеру «112» 
в Кабардино-Балкарской Респу-
блике»

всего Минтранс КБР, в том числе: Х Х Х Х 31 786,0 31 765,5 7 674,3 1 709,9 1 714,7 1 714,7

федеральный бюджет Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Республики 910 24 9 Х 31 786,0 31 765,5 7 674,3 1 709,9 1 714,7 1 714,7

4.1. Основное меро-
приятие 1

Техническое и сервисное обслужи-
вание системы-112, а также аренда 
каналов связи

всего Минтранс КБР, в том числе: Х Х Х Х 31 786,0 31 765,5 7 674,3 1 709,9 1 714,7 1 714,7

федеральный бюджет Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Республики 910 24 9 00 31 786,0 31 765,5 7 674,3 1 709,9 1 714,7 1 714,7

4.2. Основное меро-
приятие 2

Внедрение и модернизация си-
стемы-112

всего Минтранс КБР, в том числе: Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Республики 910 24 9 00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.3. Основное меро-
приятие 3

Обеспечение информационной 
безопасности системы-112 в соот-
ветствии с требованиями Феде-
ральной службы по техническому 
и экспортному контролю

всего Минтранс КБР, в том числе: Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Республики 910 24 9 00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Подпрограмма «Железнодорожный транспорт» всего Минтранс КБР, в том числе: Х Х Х Х 4 551,2 4 551,2 12 755,1 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Республики 910 24 1 Х 4 551,2 4 551,2 12 755,1 0,0 0,0 0,0

5.1. Основное меро-
приятие 1

Компенсация потерь в доходах 
транспортных предприятий, воз-
никающих в результате госу-
дарственного регулирования 
тарифов

всего Минтранс КБР, в том числе: Х Х Х Х 4 551,2 4 551,2 12 755,1 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Республики 910 24 1 01 4 551,2 4 551,2 12 755,1 0,0 0,0 0,0

6. Подпрограмма «Развитие общественного транс-
порта»

всего Минтранс КБР, в том числе: Х Х Х Х 114 000,0 114 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Республики Х 114 000,0 114 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.1. Основное меро-
приятие 1

Финансовое оздоровление органи-
заций, осуществляющих перевоз-
ку пассажиров и багажа городским 
наземным электрическим транс-
портом

всего Минтранс КБР, в том числе: Х Х Х Х 114 000,0 114 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Республики 114 000,0 114 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7. Подпрограмма «Обеспечение реализации го-
сударственной программы Ка-
бардино-Балкарской Республики 
«Развитие транспортной системы 
в Кабардино-Балкарской Респу-
блике»

всего Минтранс КБР, в том числе: Х Х Х Х 28 036,6 27 223,9 28 506,6 24 593,7 24 727,2 24 727,2

федеральный бюджет Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Республики 910 24 8 Х 28 036,6 27 223,9 28 506,6 24 593,7 24 727,2 24 727,2

7.1. Основное меро-
приятие 1

Финансовое обеспечение вы-
полнения функций Министерства 
транспорта и дорожного хозяйства 
Кабардино-Балкарской Респу-
блики

всего Минтранс КБР, в том числе: Х Х Х Х 28 036,6 27 223,9 28 506,6 24 593,7 24 727,2 24 727,2

федеральный бюджет Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Республики 910 24 8 01 28 036,6 27 223,9 28 506,6 24 593,7 24 727,2 24 727,2

910 24 8 01 90000 100 21 933,4 21 245,1 23 427,5 22 972,6 22 988,1 22 988,1

910 24 8 01 90000 200 6 039,9 5 918,8 5 018,4 1 560,4 1 678,4 1 678,4

910 24 8 01 90000 800 63,3 60,0 60,7 60,7 60,7 60,7

8. Подпрограмма «Гражданская авиация» всего Минтранс КБР, в том числе: Х Х Х Х 0,0 0,0 29 587,4 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Республики Х 0,0 0,0 29 587,4 0,0 0,0 0,0

«Объемы бюджетных 
ассигнований государ-
ственной программы

общий объем финансирования государ-
ственной программы составит 19322761,3 
тыс. рублей, в том числе:
за счет средств федерального бюджета:
2021 год – 1441601,1 тыс. рублей;
2022 год – 407369,4 тыс. рублей;
2023 год – 646745,5 тыс. рублей;
2024 год – 686980,9 тыс. рублей;
2025 год – средства не предусмотрены;
за счет средств республиканского бюджета 
Кабардино-Балкарской Республики:
2021 год – 3182277,2 тыс. рублей;
2022 год – 3207518,5 тыс. рублей;
2023 год – 3206710,6 тыс. рублей;
2024 год – 3286779,0 тыс. рублей;
2025 год – 3256779,0 тыс. рублей».

2. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» 
паспорта подпрограммы «Гражданская авиация» изложить в следу-
ющей редакции:

«Объемы бюджетных 
ассигнований под-
программы

общий объем финансирования подпро-
граммы за счет средств республиканского 
бюджета Кабардино-Балкарской Республики 
составит 29587,4 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – средства не предусмотрены;
2022 год – 29587,4 тыс. рублей;
2023-2025 годы – средства не предусмо-
трены».

3. В приложении № 1 к государственной программе раздел 
«Подпрограмма «Гражданская авиация» изложить в следующей 
редакции:

«Подпрограмма «Гражданская авиация»

1. Открытие новых авиамаршрутов ед. 1 8 2 1 1 1

2. Количество перевезенных пассажиров в воздушном сообщении с 
территории и (или) на территорию Кабардино-Балкарской Республики

тыс. 
пасс.

171,5 312,463 182,0 172,8 173,5 174,5».

4. Приложения № 3 и 4 к государственной программе изложить в следующей редакции:



Официальная Кабардино-Балкария23 апреля 2022 года 7
(Окончание. Начало на 6-й с.)

8.1. Основное меро-
приятие 1

Содействие повышению доступно-
сти воздушных перевозок населе-
ния, в том числе в части развития 
региональных и внутрирегиональ-
ных перевозок

всего Минтранс КБР, в том числе: Х Х Х Х 0,0 0,0 29 587,4 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Республики 0,0 0,0 29 587,4 0,0 0,0 0,0

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к государственной программе

Кабардино-Балкарской Республики
«Развитие транспортной системы

в Кабардино-Балкарской Республике»
ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА

ресурсного обеспечения реализации государственной программы за счет всех источников финансирования

Координатор государственной программы – Министерство транспорта и дорожного хозяйства Кабардино-Балкарской Республики

№ 
п/п

Статус Наименование подпрограммы, основного мероприятия Источник финансирования Расходы республиканского бюджета
 Кабардино-Балкарской Республики, 

тыс. рублей (по годам)

всего 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

Государственная программа «Развитие транспортной системы в Кабардино-Балкарской Республике» всего 19 303 647,1 4 604 764,1 3 614 887,9 3 853 456,1 3 973 759,9 3 256 779,0

федеральный бюджет 3 180 005,3 1 438 909,5 407 369,4 646 745,5 686 980,9 0,0

республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Респу-
блики

16 123 641,8 3 165 854,6 3 207 518,5 3 206 710,6 3 286 779,0 3 256 779,0

1. Подпрограмма «Дорожное хозяйство» всего 18 373 502,7 4 212 269,0 3 408 330,0 3 743 191,7 3 863 346,4 3 146 365,5

федеральный бюджет 3 180 005,3 1 438 909,5 407 369,4 646 745,5 686 980,9 0,0

республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Респу-
блики

15 193 497,3 2 773 359,5 3 000 960,6 3 096 446,2 3 176 365,5 3 146 365,5

1.1. Основное мероприятие 1 Капитальный ремонт, ремонт и содержание региональных автомобильных дорог общего 
пользования

всего 4 318 734,0 805 700,7 799 069,4 919 073,6 897 445,1 897 445,1

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Респу-
блики

4 318 734,0 805 700,7 799 069,4 919 073,6 897 445,1 897 445,1

1.2. Основное мероприятие 2 Содействие развитию автомобильных дорог регионального, межмуниципального и 
местного значения

всего 4 380 324,1 1 347 910,0 1 086 325,9 723 702,6 626 192,8 596 192,8

федеральный бюджет 1 263 877,7 909 601,1 177 138,3 177 138,3 0,0 0,0

республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Респу-
блики

3 116 446,4 438 308,9 909 187,6 546 564,3 626 192,8 596 192,8

1.3. Основное мероприятие 3 Региональный проект «Региональная и местная дорожная сеть (Кабардино-Балкарская 
Республика)»

всего 9 674 444,6 2 058 658,3 1 522 934,7 2 100 415,5 2 339 708,5 1 652 727,6

федеральный бюджет 1 916 127,6 529 308,4 230 231,1 469 607,2 686 980,9 0,0

республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Респу-
блики

7 758 317,0 1 529 349,9 1 292 703,6 1 630 808,3 1 652 727,6 1 652 727,6

2. Подпрограмма «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасная республика» всего 594 799,0 214 860,5 128 034,5 83 960,8 83 971,6 83 971,6

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Респу-
блики

594 799,0 214 860,5 128 034,5 83 960,8 83 971,6 83 971,6

2.1. Основное мероприятие 1 Финансовое обеспечение выполнения функций государственных органов, оказания услуг 
и выполнения работ

всего 247 050,8 49 183,2 50 118,8 49 242,4 49 253,2 49 253,2

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Респу-
блики

247 050,8 49 183,2 50 118,8 49 242,4 49 253,2 49 253,2

2.2. Основное мероприятие 2 Оснащение техническими средствами объектов, связанных с массовым пребыванием 
людей и интенсивным дорожным движением, и их обслуживание

всего 161 261,3 116 945,6 17 915,7 8 800,0 8 800,0 8 800,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Респу-
блики

161 261,3 116 945,6 17 915,7 8 800,0 8 800,0 8 800,0

2.3. Основное мероприятие 3 Почтовые расходы на рассылку постановлений по делам о нарушениях Правил дорож-
ного движения

всего 186 486,9 48 731,7 60 000,0 25 918,4 25 918,4 25 918,4

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Респу-
блики

186 486,9 48 731,7 60 000,0 25 918,4 25 918,4 25 918,4

2.4. Основное мероприятие 4 Внедрение дополнительных сегментов аппаратно-программного комплекса «Безопасная 
республика»

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Респу-
блики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Подпрограмма «Развитие гражданского использования системы ГЛОНАСС на транспорте» всего 94,0 94,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Респу-
блики

94,0 94,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1. Основное мероприятие 1 Внедрение и развитие системы ГЛОНАСС на транспорте всего 94,0 94,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Респу-
блики

94,0 94,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Подпрограмма «Развитие системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому 
номеру «112» в Кабардино-Балкарской Республике»

всего 44 579,1 31 765,5 7 674,3 1 709,9 1 714,7 1 714,7

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Респу-
блики

44 579,1 31 765,5 7 674,3 1 709,9 1 714,7 1 714,7

4.1. Основное мероприятие 1 Техническое и сервисное обслуживание системы-112, а также аренда каналов связи всего 44 579,1 31 765,5 7 674,3 1 709,9 1 714,7 1 714,7

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Респу-
блики

44 579,1 31 765,5 7 674,3 1 709,9 1 714,7 1 714,7

4.2. Основное мероприятие 2 Внедрение и модернизация системы-112 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Респу-
блики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.3. Основное мероприятие 3 Обеспечение информационной безопасности системы-112 в соответствии с требованиями 
Федеральной службы по техническому и экспортному контролю

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Респу-
блики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Подпрограмма «Железнодорожный транспорт» всего 17 306,3 4 551,2 12 755,1 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Респу-
блики

17 306,3 4 551,2 12 755,1 0,0 0,0 0,0

5.1. Основное мероприятие 1 Компенсация потерь в доходах транспортных предприятий, возникающих в результате 
государственного регулирования тарифов

всего 17 306,3 4 551,2 12 755,1 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Респу-
блики

17 306,3 4 551,2 12 755,1 0,0 0,0 0,0

6. Подпрограмма «Развитие общественного транспорта» всего 114 000,0 114 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Респу-
блики

114 000,0 114 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.1. Основное мероприятие 1 Финансовое оздоровление организаций, осуществляющих перевозку пассажиров и 
багажа городским наземным электрическим транспортом

всего 114 000,0 114 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Респу-
блики

114 000,0 114 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7. Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Кабардино-Балкарской Респу-
блики «Развитие транспортной системы в Кабардино-Балкарской Республике»

всего 129 778,6 27 223,9 28 506,6 24 593,7 24 727,2 24 727,2

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Респу-
блики

129 778,6 27 223,9 28 506,6 24 593,7 24 727,2 24 727,2

7.1. Основное мероприятие 1 Финансовое обеспечение выполнения функций Министерства транспорта и дорожного 
хозяйства Кабардино-Балкарской Республики

всего 129 778,6 27 223,9 28 506,6 24 593,7 24 727,2 24 727,2

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Респу-
блики

129 778,6 27 223,9 28 506,6 24 593,7 24 727,2 24 727,2

8. Подпрограмма «Гражданская авиация» всего 29 587,4 0,0 29 587,4 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Респу-
блики

29 587,4 0,0 29 587,4 0,0 0,0 0,0

8.1. Основное мероприятие 1 Содействие повышению доступности воздушных перевозок населения, в том числе в 
части развития региональных и внутрирегиональных перевозок

всего 29 587,4 0,0 29 587,4 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский бюджет Кабардино-Балкарской Респу-
блики

29 587,4 0,0 29 587,4 0,0 0,0 0,0».



8 Официальная Кабардино-Балкария 23 апреля 2022 года

Тираж - 120 экз.
Заказ - №803. Индекс - 51535.
Время подписания номера 
по графику - 18.00.
Подписан - 18.00 Газета отпечатана в ООО «Издательство «Южный регион», 

357600, Ставропольский край, г. Ессентуки, ул. Никольская, 5а.

За доставку газеты подписчикам от вечает Управление феде раль    ной почтовой связи КБР. 
Телефоны: 42-41-14, 42-31-15
За качество печати отвечает ООО «Издательство «Южный регион».

АДРЕС РЕДАКЦИИ: 
360000, г.Нальчик, 

пр.им. В.И.Ленина, 5.
 Интернет-версия: 
gazeta.kbpravda.ru

e-mail: kbpravda@mail.ru

ТЕЛЕФОНЫ: 
 приёмная - 40-65-42;

ответственный секретарь - 
42-66-14.

Главный редактор 

БЖАХОВА Р.Б.

Акция «Эстафета памяти», 
посвященная празднованию 
77-летия Великой Победы

Фото Артура Елканова


